АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156

тел./факс: 8 (38236) 2-19-25, 2-15-42, e-mail: tegsp@tomsk.gov.ru, сайт: tegsp.tomsk.ru
_____________________________________________________________________
05.03.2018

Тегульдет

             № 25
О внесении изменений в Муниципальную программу

«Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 N 169  «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», для приведения в соответствие с изменением требований в распределению средств субсидии для реализации программных мероприятий,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Муниципальную программу «Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2018-2022 годы», утверждённую постановлением Администрации Тегульдетского сельского поселения от 27.10.2017 № 222, следующие изменения:
1.1. В разделе IV «Объем средств, необходимых на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования» после слов «Объем средств, выделяемых в качестве субсидии для реализации программных мероприятий, составляет 13 333 тыс. руб.» слова «, из которых 2/3 (8 888 тыс. руб.) должны быть израсходованы на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, 1/3 (4 444 тыс. руб.) – на благоустройство мест массового посещения.» - исключить.

1.2.  В разделе V «Мероприятия, предусмотренные разделом 3 Методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2017 год, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21 февраля 2017 года № 114/пр» после слов «Главой Тегульдетского сельского поселения организован еженедельный контроль по исполнению должностными лицами Администрации Тегульдетского сельского поселения следующих мероприятий:» слова «распределение объема средств, полученных муниципальным образованием в качестве субсидии из федерального бюджета, следующим образом:

не менее 2/3 объема средств - на финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов;

1/3 объема средств - на финансирование мероприятий по благоустройству общественных территорий;» - исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тегульдетского

сельского поселения

                                             В.С. Житник

В дело № 02-02
Исп. Конкин Л.Л.

2-11-84

PAGE